
  OSNUTEK 

 

 
Na podlagi 13. točke 7. člena in 16. člena Statuta občine Cerklje na Gorenjskem 
(Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 3/2010 in 1/2015) je Občinski svet 
Občine Cerklje na Gorenjskem na svoji___. redni seji,  dne ________sprejel  
 
 

O D L O K  
O PRIZNANJIH OBČINE CERKLJE NA GORENJSKEM 

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se določa vrsta priznanj Občine Cerklje na Gorenjskem, pogoji in 
postopek podeljevanja ter financiranje in evidenca podeljenih priznanj. 
 
 

2. člen  
 
Občina Cerklje na Gorenjskem podeljuje priznanja po določilih tega odloka svojim 
občanom, pa tudi drugim osebam in organizacijam ter pomembnim gostom občine, ki 
so s svojim delom v občini ali izven nje pomembno prispevali k razvoju in ugledu 
Občine Cerklje na Gorenjskem.  
 

3. člen 
 
Občina Cerklje na Gorenjskem podeljuje naslednja priznanja: 

1. Naziv častni občan Občine Cerklje na Gorenjskem 
2. Nagrada Občine Cerklje na Gorenjskem 
3. Velika plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem 
4. Mala plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem 
5. Priznanje Občine Cerklje na Gorenjskem 
6. Spominska plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem 

 
Komisija za nagrade in priznanja vsako leto v lokalnem glasilu objavi javni razpis za 
podelitev priznanj, navedenih od 1. točke do vključno 5. točke prvega odstavka tega 
člena.  
 
O podelitvi priznanj od 1. točke do vključno 5. točke prvega odstavka tega člena odloča 
Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem s sklepom, na predlog Komisije za 
nagrade in priznanja.  V predlogu Komisija za nagrade in priznanja navede kratko 
obrazložitev za podelitev priznanja. 
 
O podelitvi priznanja iz 6. točke prvega odstavka tega člena odloča župan na podlagi 
svoje odločitve, brez javnega razpisa. 
 
 

4. člen 
 



 

 
Priznanja podeljuje župan oziroma od njega pooblaščena oseba. Priznanja se 
podeljujejo praviloma na osrednji slovesnosti ob občinskem prazniku Občine Cerklje 
na Gorenjskem, razen Spominske plakete občine Cerklje na Gorenjskem, ki se 
podeljuje tudi ob drugih pomembnih dogodkih in obletnicah ter slavnostnih priložnostih. 
 
Za podeljeno priznanje se izda listina, ki je opremljena z žigom in podpisom župana.   
 
 
 

II. DOLOČBE O POSAMEZNIH PRIZNANJIH 
 

1. NAZIV ČASTNI OBČAN 
 

5. člen 
 

Naziv častni občan Občine Cerklje je najvišje priznanje Občine Cerklje na Gorenjskem, 
ki se podeljuje posameznikom za izredno pomembne trajne dosežke na 
gospodarskem, znanstvenem, kulturno – umetniškem, razvojnem, vzgojno-
izobraževalnem, športnem in humanitarnem ali drugem področju in ki so s svojim 
delovanjem izjemno prispevali k razvoju, ugledu in uveljavljanju Občine Cerklje na 
Gorenjskem doma in v svetu. Naziv častni občan prejmejo tudi posamezniki, državljani 
Republike Slovenije, ki so izjemno zaslužni za razvoj medobčinskih in mednarodnih 
odnosov.   
 
Sklep o podelitvi naziva častni občan sprejme Občinski svet, na predlog Komisije za 
nagrade in priznanja. 
 
Naziv častnega občana se podeljuje enkrat na 4 leta. V letu podelitve se lahko podeli 
en naziv častnega občana. Podelitev naziva je enkratna. 
 
 

2. NAGRADA 
 

6. člen 
 

Nagrada Občine Cerklje na Gorenjskem se podeljuje  občanom, skupinam občanov, 
društvom ter drugim organizacijam in skupnostim, ki v občini zaslužijo splošno 
priznanje in odlike za izredne uspehe pri delu, za zgledna dejanja ter dosežke, ki imajo 
poseben pomen za razvoj občine kot aktualen odziv na dosežke in uspehe na 
posameznih področjih dela in ustvarjanja.  
 
 
Občan, skupina občanov, društvo ter druge organizacije in skupnosti lahko dobi 
nagrado večkrat, vendar naslednjo šele po preteku 5 let od zadnje prejšnje podelitve. 
 
Občinski svet vsako leto ob sprejemanju proračuna oz. najkasneje do 1. aprila določi 
višino denarne nagrade.  
 
V posameznem letu se lahko podeli največ ena denarna nagrada.  



 

 
 
 

3. VELIKA PLAKETA 
 

7. člen 
 
Velika plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem se podeljuje posameznikom, podjetjem, 
zavodom, organizacijam in skupnostim ter društvom za dolgoletno uspešno in 
ustvarjano delo, izredno življenjsko delo, za vrhunske uspehe ter vidne dosežke 
trajnejšega pomena, ki so pomembni za razvoj in ugled Občine Cerklje na Gorenjskem 
ter so s posebnimi delovnimi prizadevanji v daljšem časovnem obdobju pomembno 
prispevali h kakovostnejšemu življenju, blaginji, ugledu in razvoju Občine Cerklje .  
 
Velika plaketa je izdelana v obliki okrogle plošče premera 180 mm in debeline 7 mm s 
silhueto grba Cerkelj na Gorenjskem.   
 
V posameznem letu se podeli ena Velika plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem.  

 
 

4. MALA PLAKETA 
 

8. člen 
 

Mala plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem se podeljuje posameznikom, podjetjem, 
zavodom, organizacijam in skupnostim ter društvom za prizadevanje in požrtvovalnost 
pri razvijanju in utrjevanju ugleda in razvoja občine Cerklje na Gorenjskem na ter za  
pomembne dosežke in uspehe v zadnjem obdobju in kot spodbuda za nadaljnje 
ustvarjalno delo. 
 
V posameznem letu se podeliti ena Mala plaketa Občine Cerklje na Gorenjskem.  
 
Mala plaketa je izdelana v velikosti okrogle plošče premera 90 mm in debeline 4 mm s 
silhueto grba Cerkelj na Gorenjskem.   
 
 

5. PRIZNANJE   
 

9. člen 
 
Priznanje Občine Cerklje na Gorenjskem se podeljujejo občanom, skupinam občanov, 
zavodom, društvom in drugim pravnim osebam za dosežene uspehe v korist družbene 
skupnosti na posameznih področjih dela in ustvarjanja, za ravnanja in dejanja, ki so z 
gospodarskega, družbenega, kulturnega in socialno humanitarnega vidika ocenjeni kot 
pozitivni dosežki.  
 
Priznanje Občine Cerklje na Gorenjskem je lahko podeljeno tudi posmrtno. Posmrtno 
priznanje se vroči družinskemu članu po vrstnem redu: zakonec, potomci oziroma 
posvojenci in njihovi potomci, starši oziroma posvojitelji, bratje in sestre. 
 



 

V posameznem letu se podeli največ pet Priznanj Občine Cerklje na Gorenjskem.  
 
 
 

6. SPOMINSKA PLAKETA   
 

10. člen 
 
Spominsko plaketo Občine Cerklje na Gorenjskem podeljuje župan svojim občanom, 
drugim osebam, zavodom, društvom, skupinam in drugim pravnim osebam ter 
pomembnim gostom občine ob pomembnih dogodkih in obletnicah na 
družbenoekonomskem, znanstvenem, tehničnem, kulturnem, športnem in drugih 
področjih ustvarjalnosti in dela, ki imajo poseben pomen za razvoj in napredek Občine 
Cerklje na Gorenjskem.   
 
Spominsko plaketo Občine Cerklje na Gorenjskem podeljuje župan oziroma od njega 
pooblaščena oseba na osrednji slovesnosti ob občinskem prazniku Občine Cerklje na 
Gorenjskem ali ob posebnih slavnostih, praznikih, svečanem sprejemu ali ob dogodkih 
pomembnih za prejemnika priznanja.   
 
Spominska plaketa občine Cerklje na Gorenjskem je izdelana v obliki kvadrata, na 
katerem je okrogla plošča premera 80 mm in debeline 4mm s silhueto grba Cerkelj na 
Gorenjskem.   
 
 
 

III. KOMISIJA ZA NAGRADE IN PRIZNANJA 
 
 

11. člen 
 
 
Predloge za podelitev priznanj obravnava Komisija za nagrade in priznanja, ki jo 
imenuje Občinski svet.  
 
Komisija lahko posamezen predlog priznanja prekvalificira v drugo priznanje. Komisija 
izdela končen predlog za vsa priznanja, razen za Spominsko plaketo Občine Cerklje 
na Gorenjskem. 
 
Glede sestave in delovanja Komisije za nagrade in priznanja veljajo določila Statuta 
Občine Cerklje na Gorenjskem in Poslovnika Občinskega sveta.  
 
 
 

IV. NAČIN VODENJA EVIDENC PODELJENIH PRIZNANJ 
 
 

12. člen 
 



 

Podeljeno priznanje se skladno s tem odlokom vpisuje v evidenco posameznih priznanj 
kronološko in vsebuje naslednje podatke:   
 
1. ime in priimek ali naziv ter osnovne podatke o prejemniku,  
2. kratka obrazložitev za prejem priznanja 
3. datum izročitve priznanja 
 
 
Občinska uprava skrbi za izdelavo listin in plaket ter vodenje evidence po tem odloku. 
 
 

13. člen 
 
Listine o podelitvi priznanj na podlagi tega odloka imajo značaj javne listine. 
 
 
 

V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 
 

14. člen 
 
Z uveljavitvijo Odloka o priznanjih v občini Cerklje preneha veljati Odlok o podeljevanju 
priznanj in pokroviteljstva v občini Cerklje na Gorenjskem – Uradni vestnik, št. 8/1998 
in 3/1999). 
 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Občine Cerklje na Gorenjskem in začne veljati 
naslednji dan po objavi. 
 
Številka:   
Datum:   
 

 župan 
 Franc Čebulj, l.r. 

 
 


